忻 州 师 范 学院
关千启动

“

国培计划(2023) "

山西省农村小学县级骨干教师能力提升

培训项目（英语）开班通知

老师：

根据《山西省教育厅关于做好2023年全省中小学幼儿园

教师国家级培训计划组织实施工作的通知》（晋教师函(2023 J

70号）、 《山西省教育厅关于下达2023年全省中小学幼儿园

教师国家级培训任务的通知》（晋教师函 (2023 J 71号）文

件精神， 经各级推荐， 您被选送参加忻州师范学院承办的＂

国培计划(2023) ”——－山西省农村小学县级骨干教师能力提

升培训项目（英语）培训班学习， 谨向您致以衷心的祝贺和

热烈的欢迎！为顺利完成本次培训任务， 现将有关事宜通知

如下：

一 、 培训目标与内容

（一）培训目标

通过2年分阶段递进式培训项目实施， 使小学县级骨干

教师强化政治意识， 践行师德师风， 确立
“

素养本位
“

教学理

念， 提升新课程实施、活动设计、教研设计与组织、 学生评

价及运用信息技术的能力， 学会开展行动研究， 整体提升县

级小学骨干教师的学科教学能力和指导能力， 为全省各县培

养一支研究型县级小学教育教学带头人队伍。

（二）培训内容

课程设置分为四个模块， 分别是：职业信念与教育情怀

（包括思想政治、职业信念、 师德内涵、心理健康）、教学

创新与改革（教学理念、新课标解读、项目学习及大单元教

学设计与实施、实践活动设计、教研设计与组织、学生评价）

、信息素养与技术应用（包括信息素养提升、学习方式转变）

、行动研究。

（三）培训方式

培训采用专题讲座、案例分析、名师示范、实践操作、

问题反思、专家指导等形式在培训中开展系统学习。 研修

中引导参训学员反思个人学科教学实践， 总结提升教改实践

经验， 确定教学成果提炼主题， 制定实践研究计划。

二、 培训对象

全省欠发达地区农村小学县级学科带头人或骨于教师

（英语）， 具体名单见附件l。

三、 培训安排

第一年培训时长：集中培训10天， 名校访学6天。

（一）集中培训：2023年12月7日—2023年12月16日

1报到时间：2023年12月7 日

2．培训地点：忻州市忻府区顿村迎宾路8号忻州市顿村会

议中心有限公司（同煤会议中心）

3联系人及电话

生活咨询：范爱文18903500256

教学咨询：李向云19135217235

酒店咨询：0350-3610666

店

（二）名校访学：2023年12月24 日—2023年12月29 日

1承办学校：平遥第二实验小学

2报到时间：2023年12月24 日

3报到地点：晋中市平遥县中都路299号平遥如家精选酒

4联系信息

访学咨询：赵鲜盛18734489488

酒店咨询：张 颖13327446513

四 、 报到须知

（一）报到时请携带本人身份证。

（二）桉照教育部和省教育厅相关文件精神， 集中学习

期间学员的培训费、资料费及食宿费由教育部拨付的专项经

费承担， 学员往返交通费由学员所在单位承担。

（三）有关动态及要求请随时关注“ 国培计划(2023)
“ 山西省农村小学县级骨于教师能力提升培训项目英语

班微信群。

（四）因故需要调换人员， 须上报所在学校的上级主管

部门（区、 县教育局）， 主管部门同意后方可调换， 经同意

调换的人员须携带所在主管部门书面同意《介绍信》（见附

件2)报到。 否则， 不予接待。

（五）其他未尽事宜， 请电话咨询。各项安排如有变更，

项目组会提前通知。

附件1 :参训学员信息表

附件2:参训学员更换介绍信

泛
夕·亡父二~:.,.--

( i叭j 勹｀`

含＇，心＼
｀勹 ｀

> 4翠
｀订筛贯恩易' .

20